PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 349/2025 – GAP/PMS, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

O  Prefeito  Municipal  de  Santarém,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são

conferidas pelo art. 53, inciso XXVI da Lei Orgânica do Município.

                                                          RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR,  a pedido, o servidor efetivo, Sr.  DANIEL XAVIER MARINHO,

matrícula 91085, admitido em 02/01/2023, cargo de Agente Administrativo, lotado na

Secretaria Municipal de Finanças  - SEFIN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 26/06/2025, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 26 de junho de 2025.

    JOSÉ MARIA TAPAJÓS
                                                          Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário  Oficial  dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep)  e  na
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal

da Transparência).

Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 – Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA
E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93) 2101-5114/5127

http://www.santarem.pa.gov.br/Portal
http://www.diariomunicipal.com.br/famep

		2025-06-27T14:30:00-0300
	JOSE MARIA TAPAJOS:05058040263